Cürão^íf CAN4ARA MUNICIPAL

Casa do Legistativo Vereador Ênio da Gomo

353lo.to",3?X1ht,!:.l1,iLiX
EXmO. Sr. Legtttartvo

lgor Jonas Souza Costa

Presidente da Mesa Diretora da Gâmara Municipal de Congonhas.

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com o art. 137, § 3o, inciso

Vlll do Regimento lnterno desta Casa, ouvido o Plenário, requer a V. Ex.u o seguinte:

Foi protocolado um Requerimento nesta casa, em agosto de 2023, Cl\4C No

11812023, solicitando confecção da "CARTILHA DA NOSSA CIDADE" a ser custeado pela

Câmara Municipal, que já teve sua aprovação jurídica e financeira conÍorme consta no

Processo Administrativo 06412017. Ocorre que, mesmo após toda a aprovação e liberação,

a Cartilha não foi confeccionada.

Como não Íoi executado e diante de todo o exposto, é o presente para, novamente,

req u ere r:

a) Seja impressa, às expensas dessa Casa, a referida "Cartilha Nossa Cidade", como

comemoração da passagem histórica dos 75 anos da instalação da Sede do Poder

Legislativo na cidade de Congonhas;

b) Após verificação da existência de dotação orçamentária e disponibilidade financeira e

pareceres legais, requer a tiragem de 1000 unidades da referida cartilha;

c) A cartilha deverá ser impressa com as seguintes especificaçóes

Capa: 58x 19 cm, 4 x 4 cores em couché liso 2509, CTP incluso

\Aiolo 24 páginas, 25,4 X 19cm,4 cores em couché liso 1 1 59, CTP incluso

"'
imiiil{ililiiilililfl ÍiÍiilfilr,iilflfr ii'"

"

( â'n.Í, Municiprl de Congolhas
Itua Dr. Pncjfi.o HôÍ)cnr Júr;o!,82. Cenlro, CongoíhasIrÍC Telefon.:Í3ll l73l'1840 E-mail: camara(/) conSonhàs mg.leg br
§ss coísotrha'mg lt8.br qp

REQUERIMENId3J NOZ+

Câmara Municipal de Congonhas, 04 de junho de 2024.

2/'» CAMARA N/UNICIPAt

Coso do Legislotivo Vereodor Ênio da Gamo

d) Salientamos que todo o conteúdo da cartilha já foi atualizado e já foi fornecido para a

Gerência Administrativa por este gabinete parlamentar, paru a impressâo e

distribuição por esta Casa;

Na certeza de continuar merecendo a atenção de V.Exa., agradeço.

Atenciosamente,

t-
Pa ícia Mo tro

Vereadora

ír

Câoârâ Yuri(ip.l dr ConEoDhr!
Rla Dr. Pacifico Homcm Jünior.82, cenllo. ConsorhtíMc - Têlêíone:{31) 3?ll-1840 E mail: caínúra(4.onsonhas'ms lcs br

www. congo.hrs.mg.leg.br